
32 4ª feira | 08/Jan/2025 - Edição nº 11808

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.259.629-5 
CONTRATO: 43/2024 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 26/2024. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e GUSTAVO 
TOLEDO E GABRIEL ENTRETENIMENTO LTDA.-ME. 
OBJETO: Contratação da dupla GUSTAVO TOLEDO E GABRIEL para 01 
(uma) apresentação com duração de 60 (sessenta) a 90 (noventa) minutos, no dia 
07 de janeiro de 2025, previsto para início às 18h30, no Palco Sunset de Caiobá, 
conforme descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$20.000,00 (vinte mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO: 
06/01/2025. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Gustavo Boeff Wilhelms. 

 901/2025 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.229.012-9 
CONTRATO: 32/2024 
MODALIDADE: Contratação por Dispensa nº 14/2024. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e EXCELÊNCIAMED 
MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA.-ME. 
OBJETO: empresa especializada em serviços de assessoria em medicina e 
segurança do trabalho, para a realização de laudos relativos à medicina do 
trabalho, exames admissionais, periódicos in company para até 73 (setenta e 
três) funcionários pelo período de 12 (doze) meses e demais especificidades 
decorrentes para atender a presente Entidade, conforme legislação em vigor e 
conforme descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 160, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: valor anual de R$16.380,00 (dezesseis mil e 
trezentos e oitenta reais), que deverá ser pago em 12 (doze) parcelas de 
R$1.365,00 (um mil e trezentos e sessenta e cinco reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO: 
19/12/2024. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná); 
Fernando Zandonatto Decol e Marcia Alves dos Santos (Excelênciamed 
Medicina e Segurança do Treabalho LTDA.-ME). 

 918/2025 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.205.573-1 
CONTRATO: 33/2024 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 16/2024. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e FABIANO 
SILVEIRA-ME. 
OBJETO: Contratação do Grupo Musical TRIO QUINTINA, para 02 (duas) 
apresentações com duração de 01h30 (uma hora e trinta minutos) cada, nos dias 
27 de dezembro de 2024 e 24 de janeiro de 2025, das 10h30 às 12h, na Praça 
Mario Roque, em Paranaguá, conforme descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$12.000,00 (doze mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO: 
26/12/2024. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Fabiano Silveira. 

 915/2025 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.156.601-5 
CONTRATO: 30/2024 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 14/2024. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e FIGURINO E CENA 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em figurino para criação e 
produção de trajes e adereços utilizados pelos bailarinos em cena, no período de 
03/02/2025 a 07/03/2025, conforme descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$18.000,00 (dezoito mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO: 
19/12/2024. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Paulo Vinicius Alves. 

 912/2025 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROTOCOLO: 23.183.615-2 
CONTRATO: 31/2024 
MODALIDADE: Contratação por Inexigibilidade nº 15/2024. 
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e JANINE DOS 
SANTOS MATHIAS-ME. 
OBJETO: Contratação do Janine Mathias, para 02 (duas) apresentações com 
duração de 01h30 (uma hora e trinta minutos) cada, nos dias 20 de dezembro de 
2024 e 17 de janeiro de 2025, das 10h30 às 12h, na Praça Mario Roque, em 
Paranaguá, conforme descrito no Termo de Referência. 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$14.000,00 (quatorze mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO E ASSINATURA DO CONTRATO: 
19/12/2024. 
FORMALIZADO POR: Danilo Peres Buss (Diretor-Presidente/PalcoParaná) e 
Janine dos Santos Mathias. 

 913/2025 

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL PE 14/2024-PREDUC 
PROTOCOLO: 22.219.453-9 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos (serra de 
mármore, discos, furadeira, parafusadeira, roçadeira, podador, lavadora 
de alta pressão, soprador e motosserra) para o programa Mãos Amigas, 
realizado nas escolas estaduais do Estado do Paraná, pelo período de 12 
(doze) meses. HOMOLOGO os lotes 2, 4, 6 e 7 à empresa Sul Água 
Equipamentos Ltda – CNPJ nº 46.344.050/0001-97 e, o lote 5 à 
empresa Diogo Emanuel Kuhn e Cia Ltda – CNPJ nº 36.374.350/0001-
65, AUTORIZANDO a formação de Ata de Registro de Preços, 
objetivando as aquisições futuras para os respectivos lotes. 

Carlos Roberto Tamura  
Superintendente 

Decreto nº 657/2023 
 812/2025

Sociedades de Economia Mista

CEASA

 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR  

DISPENSA LICITAÇÃO 066/2024 

PROTOCOLO:23.083.967-0 
OBJETO: empresa especializada consultoria LEAN e programa de 
residência técnica em simulação industrial. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, inciso 07  da Lei Federal nº 13.303/16. 
EMPRESA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-
SENAI CNPJ—03.776.284/0002-81 
AUTORIZAÇÃO: 06/01/2025 – Valor: R$ 301.500,00 (TREZENTOS E 
UM MIL E QUINHENTOS  REAIS) 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  

 

 

464/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR 

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023 

PROTOCOLO: 19.810.162-1 
PREGÃO PRESENCIAL: 011/2022 
OBJETO: Contratação emergencial de empresa para execução de 
reconstrução e reforma do Pavilhão “D” da Unidade Atacadista de 
Curitiba. 
CONTRATADA: LS ESTÃO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 
VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência do presente contrato para o período 
de 11/01/2025 à 11/01/2026. 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 

 

 

 753/2025 

1137
64

Inserido ao protocolo 22.219.453-9 por: Danielle Laginski Freire em: 08/01/2025 11:34. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: efc97a6bde015770afb700fed62a6080.


